
1

参加費：無料 

株式会社 

主催 

補助金・助成金相談コーナーも準備！！ 

最先端製品の紹介！！
建設業特化型生成AI

急拡大中！点群簡単に取得ができるスラム！

現場、製品の可視化を実施する

3Dプリンター

BIMの実装を支援する

杭ナビの新型！

安全技術の地中探査！

AI搭載型ネットワークカメラ

ロボティックトータルステーション

ご来場者登録は 

 こちらから！ 

11月20・21日 開催

建設・測量の
デジタル技術展



エリアマップ

1

2

3

4

5

6

7 8

9
10

11

12

13
14

15

16171819

20 22

展示室１～４

CPDS日程 ※CPDSは事前申し込み制です。弊社にお電話下さい。（１講座、16名様限定）

21

講習内容ユニット講習メーカーCPDS日程
もう紙には戻れない！ 書く 撮る 伝えるが 現場で完結1（株）MetaMoji１１時〜１２時11月

20日
建設業特化型生成AIを用いた業務効率化について1燈（株）１３時〜１４時11月

20日
UAVLider・スラムを用いた点群計測技術の紹介1（株）快適空間１５時〜１６時11月

20日
ドローン計測技術・小型軽量スラムの活用事例のご紹介1（株）FLIGHTS１０時〜１１時11月

21日
地中レーダーによる埋設管探査技術1ガデリウス・インダス

トリー（株）１３時〜１４時11月
21日

iPadで広がる現場DX ― Modely × Hatsuly × Marklyによる配筋検
査・補修検査・点検帳票作成の効率化事例1DataLabs（株）１５時〜１６時11月

21日

出展商品出展概要製造建築土木測量出展業者ブース
番号

講習会場・スラム：L2PRO・BIM用TS：Riスラム・BIM用TS●●●●（株）水上洋行①
CR-P1：３DLS・ESN-100：３DLS・LN-160：MDTS・GT-1500：MDTS ・
Hiper-XR：GNSS測量機測量機●●●

（株）トプコンソキアポジショ
ニングジャパン②

トータルステ-ション(SX12、S7、C5、FOCUS、Nivo)、GNSS(R12i、R780、R580) 3D：(X12、
X9、SightVision) SLAM：(NavVis、新機種）ソフトウェア(3Dソフトウェア、SaightFusion）
YellowScan

測量機●●●（株）ニコン・トリンブル③
「Modely」:3D配筋検査システム・「Hatsuly」：3Dインフラ補修システム・
「Markly]：3Dインフラ点検システム

点群（iPad/iPhone/スキャナ等）
を活用した出来形検査・図面作成●●●DataLabs（株）④

RS10:点群計測機器、ガウシャンスプラッティング技術・補正データ配信サービス ：RG-NET ・
DJI社製ドローンスラム・ドローン●●●（株）快適空間FC⑤
UAV LiDAR: FLIGHTS SCAN
LiDAR SLAM: FLIGHTS SCAN Handy
LiDAR, Visual SLAM + 3DGS: Pocket2

ドローンLiDAR・Handy SLAM●●●（株）FLIGHTS⑥
RAISE3D：積層方式３Dプリンタ３Dプリンター●●●日本３Dプリンター（株）⑦
idig：２Dガイダンスシステム２Dガイダンス●●（株）ホーシン⑧
eYACHO：建築、土木：施工管理アプリ、デジタル野帳
GEMBA Note：製造：現場専用デジタルノートアプリ

施工管理アプリ、現場専用デジタ
ルノートアプリ●●●●（株）MetaMoJi⑨

光/Hikari：建設業特化型の生成AI生成AI●●●燈（株）⑩
デキスパート：施工管理ソフト・INNOSiTE、快測AR：ICT/CIM対応製品
PRODOUGU：建築施工管理アプリ・RevSIGN：工事情報共有システム施工管理ソフト●●●（株）建設システム⑪
武蔵：施工管理ソフト・TREND-CORE：３DCAD・TREND-POINT：点群処理ソ
フト・FIELD-POCKET：図化ができる現場測量アプリ施工管理ソフト●●●福井コンピュータ（株）⑫
BIM建築設計支援/施工支援システム：GLOOBE
法改正対応建築3DCAD：ARCHITREND ZERO 現場共有：現場plus

BIMソフト
3DCAD、現場共有クラウドシステム●福井コンピュータアーキテクト（株）⑬

室内用デジタルサイネージ室内デジタルサイネージ●●●クェスタ（株）⑭
EC101(NTTeドローン社製）・イエロースキャン社製VX-20（３００）及び
Navigator・SkydioX10（点検業務用）

Lider付ドローン・点検用ドロー
ン●●●スカイエンジニアリング（株）⑮

INFINITY：測量CAD・ANIST：点群から平面図作成ソフト測量CAD・点群活用●●●アイサンテクノロジー（株）⑯
Easy Locator Core（シングルチャンネル地中レーダー）
MIRA Compact（マルチチャンネル地中レーダー）地中探査●●●ガデリウス・インダストリー（株）⑰
転圧管理システムSmartRoller、深浅測量システムGPMate
作業船員管理システム、GNSS受信機GNSSを使用したシステム●●（株）アカサカテック⑱
アルコールチェッカー・WIFI：現場向けルーター・AI搭載型ネットワークカメ
ラ・現場向けポータブル電源・デジタルサイネージ現場用電子機器●●●●エレコム（株）⑲
坑内用ｶﾞｽ表示機・ﾜｲﾔﾚｽ吊荷監視ｶﾒﾗｾｯﾄ・暑熱対策AIｶﾒﾗ「ｶｵｶﾗ」ガス検知器・クレーンカメラ他●●●（株）アスコム⑳
BVシリーズ：土木系３DCAD al-Nilシリーズ：土木系３DCAD土木系CAD●●●（株）ビッグバン㉑
補助金・助成金相談補助金・助成金相談●●●●（株）FIGHICS㉒

※展示内容・CPDSの内容は変更の可能性があります。


