最先端製品の紹介!!







急拡大中!点群簡単に取得ができるスラム! AI搭載型ネットワークカメラ





現場、製品の可視化を実施する 3Dプリンター



空から、地上から、世界をデジタル化 三次元点群測量LiDAR

測る・作る・仕上げる、すべてがスマートに

5 FLIGHTS SCAN Suite

FLIGHTS SCAN

安全技術の地中探査

Established in Japan, 1907



BIMの実装を支援する ロボティックトータルステーショ



11月20·21日 開催

ご来場者登録は こちらから!



参加費:無料



時間:20日(木)10:30~18:00

21日(金) 9:30~17:00

場所 : 諫早文化会館 展示室1~4

長崎県諌早市宇都町9-2



補助金・助成金相談コーナ



	※展示内容・CPDSの内容は変更の可能性がありま								
プース 番号	出展業者	測量	土木	建築	製造	出展概要	出展商品		
1	(株) 水上洋行	•	•	•	•	スラム・BIM用TS	講習会場・スラム:L2PRO・BIM用TS:Ri		
2	(株) トプコンソキアポジショ ニングジャパン	•	•	•		測量機	CR-P1: 3 DLS·ESN-100: 3 DLS·LN-160: MDTS·GT-1500: MDTS· Hiper-XR: GNSS測量機		
3	(株) ニコン・トリンブル	•	•	•		測量機	トータルステ-ション(SX12、S7、C5、FOCUS、Nivo)、 GNSS (R12、R780、R580) 3D : (X12、 X9、SightVision) SLAM : (NavVis、新機種) ソフトウェア (3Dソフトウェア、SaightFusion) YellowScan		
4	DataLabs (株)	•	•	•		点群(iPad/iPhone/スキャナ等) を活用した出来形検査・図面作成	「Modely」:3D配筋検査システム・「Hatsuly」:3Dインフラ補修システム・ 「Markly]:3Dインフラ点検システム		
(5)	(株)快適空間FC	•	•	•		スラム・ドローン	RS10:点群計測機器、ガウシャンスプラッティング技術・補正データ配信サービス:RG-NET ・ DJI社製ドローン		
6	(株) FLIGHTS	•	•	•		ドローンLiDAR・Handy SLAM	UAV LIDAR: FLIGHTS SCAN LIDAR SLAM: FLIGHTS SCAN Handy LIDAR, Visual SLAM + 3DGS: Pocket2		
7	日本3Dプリンター(株)		•	•	•	3Dプリンター	RAISE3D:積層方式 3 D プリンタ		
8	(株) ホーシン		•	•		2 Dガイダンス	idig:2Dガイダンスシステム		
9	(株) MetaMoJi	•	•	•	•	施工管理アプリ、現場専用デジタ ルノートアプリ	eYACHO:建築、土木:施工管理アプリ、デジタル野帳 GEMBA Note:製造:現場専用デジタルノートアプリ		
10	燈 (株)	•	•	•		生成AI	光/Hikari:建設業特化型の生成Al		
11)	(株) 建設システム	•	•	•		施工管理ソフト	デキスパート:施工管理ソフト・INNOSITE、快測AR:ICT/CIM対応製品 PRODOUGU:建築施工管理アプリ・RevSIGN:工事情報共有システム		
12	福井コンピュータ(株)	•	•	•		施工管理ソフト	武蔵:施工管理ソフト・TREND-CORE:3 DCAD・TREND-POINT:点群処理ソフト・FIELD-POCKET:図化ができる現場測量アプリ		
13)	福井コンピュータアーキテクト(株)			•		BIMソフト 3DCAD、現場共有クラウドシステム	BIM建築設計支援/施工支援システム:GLOOBE 法改正対応建築3DCAD:ARCHITREND ZERO 現場共有:現場plus		
14)	クェスタ (株)		•	•	•	室内デジタルサイネージ	室内用デジタルサイネージ		
15)	スカイエンジニアリング(株)	•	•	•		Lider付ドローン・点検用ドローン	EC101(NTTeドローン社製)・イエロースキャン社製VX-20(300)及び Navigator・SkydioX10(点検業務用)		
16)	アイサンテクノロジー (株)	•	•	•		測量CAD・点群活用	INFINITY:測量CAD・ANIST:点群から平面図作成ソフト		
17)	ガデリウス・インダストリー (株)	•	•	•		地中探査	Easy Locator Core(シングルチャンネル地中レーダー) MIRA Compact(マルチチャンネル地中レーダー)		
18)	(株) アカサカテック	•	•			GNSSを使用したシステム	転圧管理システムSmartRoller、深浅測量システムGPMate 作業船員管理システム、GNSS受信機		
19	エレコム (株)	•	•	•	•	現場用電子機器	アルコールチェッカー・WIFI:現場向けルーター・AI搭載型ネットワークカメ ラ・現場向けポータブル電源・デジタルサイネージ		
20) (株) アスコム		•	•	•	ガス検知器・クレーンカメラ他	坑内用ガス表示機・ワイヤレス吊荷監視カメラセット・暑熱対策Alカメラ「カオカラ」		
②1) (株) ビッグバン •		•	•	•		土木系CAD	BVシリーズ:土木系 3 DCAD al-Nilシリーズ:土木系 3 DCAD		
22	② (株) FIGHICS • • •		•	補助金・助成金相談	補助金・助成金相談				
	CPDS日程 ※CPDSは事前申し込み制です。弊社にお電話下さい。(1講座、16名様限定)								
CPDS日程 講習メーカー					_	ユニット			

	CPDS日程	講習メーカー	ユニット	講習内容
11月 20日	11時~12時	(株) MetaMoji	1	もう紙には戻れない! 書く 撮る 伝えるが 現場で完結
11月 20日	13時~14時	燈 (株)	1	建設業特化型生成AIを用いた業務効率化について
11月 20日	15時~16時	(株) 快適空間	1	UAVLider・スラムを用いた点群計測技術の紹介
11月 21日	10時~11時	(株) FLIGHTS	1	ドローン計測技術・小型軽量スラムの活用事例のご紹介
11月 21日	13時~14時	ガデリウス・インダス トリー (株)	1	地中レーダーによる埋設管探査技術
11月 21日	15時~16時	DataLabs (株)	1	iPadで広がる現場DX — Modely × Hatsuly × Marklyによる配筋検査・補修検査・点検帳票作成の効率化事例

長崎県内でめったに見れない5つの目玉製品!!



スラムでメタバース空間を作成

人気急上昇中! スラム クラウド 手書きメモ 図面 書類のDX化をiPadで eYACHO

大注目 建設業専用生成AI

モニターをタッチパネル化 コネクトミニ

17

展示室1~4

□ エリアマップ

11